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Karabin precyzyjny Tikka T3 Tactical

  

W Finlandii łowiectwo i strzelectwo sportowe ma długą historię i również obecnie jest bardzo
popularne. Liberalne prawo do posiadania broni, naturalne warunki do uprawiania łowiectwa i
pokaźna  baza strzelnic sportowych temu celowi sprzyja.  Broń produkowana w Finlandii cieszy
się uznaniem myśliwych, strzelców precyzyjnych zarówno mundurowych jaki i cywilnych na
całym świecie.   Zakłady Tikka
produkowały broń od dawna, bo już
 
od początku XX wieku.
 
Aż do polowy lat 60-tych produkowano ją nieregularnie, bywało, że
 
z
 
kilkuletnimi przerwami. Dopiero od 1965 roku broń pod marką Tikka
 
jest w ciągłej produkcji. W 1988 roku trzy fińskie fabryki broni Sako, Valmet i Tikka połączyły się
w jeden koncern
 
zbrojeniowy. Od 2000 roku formalnie wchodzą one w skład holdingu Beretty. Valmet produkuje
broń szturmową na zapotrzebowanie formacji mundurowych, Sako i Tikka wyłącznie broń
powtarzalną dla potrzeb rynku cywilnego i policyjno-wojskowego.
Karabiny Tikka produkuje się w zakładach Sako, z wykorzystaniem tego samego parku
maszynowego. Pomimo że broń pod marką Sako jest bardziej prestiżowa i pożądana, Tikka
mimo że tańsza, nie ustępuje jakością, jest również wykonana perfekcyjnie. O ile sztucery
myśliwskie lekko ustępują Sako, to broń przeznaczona na rynek mundurowy jest
porównywalna. Takim karabinem Tikki, nie ustępującym zanadto Sako, jest model T3 Tactical.
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Karabin T3 Tactical, oferowany na rynku od 2004 roku, jest modyfikacją popularnego sztucera
myśliwskiego T3. Z założenia przeznaczony jest dla formacji policyjno-wojskowych i strzelców
sportowych uprawiających daleko dystansowe strzelectwo precyzyjne.  T3 Tactical to karabin
powtarzalny, posiadający cztero taktowy zamek obrotowo-ślizgowy wyposażony w dwa rygle, z
kątem otwarcia zamka wynoszącym 70 stopni. 

Zamek wykonany jest ze stali nierdzewnej i pokryty odporna na ścieranie powłoką teflonową.
Swobodnie pływającą, ciężką precyzyjną lufę wykonano metodą kucia na zimno ze stali
chromowo-molibdenowej.  Wylot lufy posiada zewnętrzny gwint umożliwiający założenie
hamulca wylotowego lub tłumika dźwięku. Precyzyjny mechanizm spustowy posiada możliwość
regulacji w przedziale od 1 do 2 kG. Fabrycznie ustawiony jest zazwyczaj na 1.5 kG. Kolba z
łożem wykonana jest z polimeru wzmocnionego włóknem szklanym. Kolba posiada 
chwyt pistoletowy i regulowaną w pionie bakę policzkową, zakończona jest grubą stopką
gumową. Do regulacji długości osady stosuje się fabryczne podkładki dystansowe. Karabin
standardowo przeznaczony jest do użytku z wykorzystaniem optyki, nie posiada zatem
 
mechanicznych przyrządów celowniczych,
 
ale można otrzymać go w tej opcji na specjalnie złożone w fabryce zamówienie. Na komorze
zamkowej zamontowana jest szyna montażowa Picantiny umożliwiająca założenia
 
optyki. W fabryce można zakupić dodatkowo
 
montaż Optilock, cieszący się uznaniem za stabilność i solidność wykonania. Broń
produkowana jest w trzech kalibrach .223 Remington (5.56x45 NATO) z lufą o długości 510mm,
.308 Winchester (7.62x51 NATO) z lufą o długości
 
600mm oraz .300 Winchester Magnum (7.62x67) z lufą o długości 600mm. 
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Waga bez optyki i z pustym magazynkiem wynosi od 3600 gramów do 3700 gramów. Długośćbroni w zależności od zamontowanej lufy wynosi od 1020 mm do 1110 mm. Broń zasilana jestz polimerowych, wzmocnionych włóknem szklanym,  magazynków pudełkowych o pojemnościod 4-ech   nabojów w kalibrze .300 Winchester Magnum, 5-iu w kalibrze .308 Winchester do 6-iu nabojów wkalibrze .223 Remington.Do karabinu T3 Tactical można zakupić dodatkowo dwójnóg, hamulec wylotowy, tłumik dźwięku(w Polsce prawnie zabronione w komplecie z bronią palną) oraz pas nośny. Broń jest bardzocelna, przy użyciu wyselekcjonowanej amunicji wszystko pozostaje już tylko w rękach i oku strzelca. Broń można z powodzenie używać w konkurencjach strzelectwa dalekodystansowego. Niektóre formacje policyjne i wojskowe używają tej broni w tereniezurbanizowanym. Jest bardzo celna, ergonomiczna z wystarczającą mocą ognia dla wsparcia oddziałów bojowych. Karabiny Tikka T3 Tactical sądostępne w Polsce. Są w ofercie warszawskiego Kalibra i wrocławskiej Militarii. Cena zakupuchoć wysoka, jest znacznie niższa od ceny broni precyzyjnej Sako. Dla osób zainteresowanych strzelectwem precyzyjnym,posiadających ograniczone fundusze będzie to dobry wybór, Tactical wart jest swojej ceny,  marka Tikki gwarantując wysoką jakość wykonania i odpornośćna trudne warunki eksploatacji.  Zbyszek
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